[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.01.2011                                                                                                № 241
О межведомственной комиссии по обследованию условий  содержания воспитанников в семейном детском саду

В целях обеспечения всестороннего развития детей, не посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения, развития новых форм системы дошкольного образования, поддержки материнства и детства администрация городского округа г. Бор  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию условий  содержания воспитанников в семейном детском саду согласно приложению 1.

3. Утвердить положение о межведомственной комиссии по обследованию условий содержания воспитанников в семейном детском саду согласно приложению 2.

4. Утвердить акт обследования условий жизни гражданина, желающего создать семейный детский сад согласно приложению 3.

5. Утвердить форму заявления гражданина о выдаче решения комиссии  о возможности создания семейного детского сада согласно приложению 4.

6. Утвердить решение комиссии о создании семейного детского сада согласно приложению 5.
7. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации

А.В.Киселев
С.П.Чайко

3-71-85

Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 31.01.2011 № 241
Состав межведомственной комиссии
	Кашин Валерий Александрович
	-начальник Управления народного образования администрации городского округа г.Бор, председатель комиссии

	Буренина Татьяна Анатольевна
	- заведующий сектором   дошкольного образования Управления народного образования администрации городского округа г.Бор, заместитель председателя комиссии

	Состав комиссии:

	Ефимович Леонид Викторович
	-начальник ОГПН по г.Бор и Борскому району ( по согласованию)

	Порошин Николай Глебович
	- заместитель начальника территориального отдела в Канавинском, Московском, Сормовском районах и г. Нижнего Новгорода и Борского района (по согласованию)

	Чайко Светлана Павловна
	-
главный специалист-юрист отдела кадрово-правового   обеспечения Управления народного образования администрации городского округа г. Бор

	Гришатова Людмила Николаевна
	- ведущий специалист отдела сектора дошкольного образования Управления народного образования администрации городского округа г. Бор, секретарь комиссии

	Левагин Владимир Викторович
	-заместитель директора Департамента имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор  (по согласованию)

Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 31.01.2011 № 241

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию условий содержания воспитанников в  семейном детском саду
1. Общие положения

1.1. Комиссия по обследованию условий содержания воспитанников в семейном детском саду (далее Комиссия) создается с целью:

· удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного образования;

· развития новых форм дошкольного образования с реализацией на практике индивидуального подхода в воспитании ребенка;
· поддержки материнства и детства, семей, имеющих детей.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

· Конституцией Российской Федерации;

· Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1                             "Об образовании";
· Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ                       «О пожарной безопасности»;
· Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 года № 666;
· Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 26.03.2003 № 24 « О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.1249-03»;
· Настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является  обследование жилищных условий гражданина, желающего создать семейный детский сад.

2.2. Основными функциями Комиссии являются:

· Рассмотрение заявлений и документов граждан  желающих создать семейный детский сад;

· Принятие решения о создании семейного детского сада;

· Обследование условий  помещений на предмет соответствия требованиями СанПин 2.4.1.1249-03, противопожарной безопасности не реже одного раза в год.

2.3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

· Запрашивать дополнительную информацию,  необходимую для правильного решения поставленных задач.
3. Порядок деятельности комиссии
3.1. Комиссия утверждается постановлением администрации городского округа г.Бор в составе председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
3.2. Председатель комиссии:
· организует работу и ведет заседания Комиссии;
· дает поручения членам комиссии в соответствии с решениями Комиссии.
3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание является правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии.
3.4. В заседаниях комиссии принимают участие только члены комиссии. В случае необходимости на заседание могут быть приглашены лица, не являющиеся ее членами.

3.5. Решение комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовали более половины состава Комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего является решающим.

3.6. На заседаниях комиссии секретарем комиссии ведется протокол, который составляется в течение 5 дней после проведения заседания. В протоколе указывается место и время проведения, лица, присутствующие на заседании, вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования  по ним, принятые решения. Протокол подписывается Председателем комиссии и секретарем.

_________________

Приложение 3

Форма

Утверждено
постановлением администрации городского округа г.Бор
от 31.01.2011 № 241

 (дата составления акта)

Акт обследования помещений для размещения  семейного детского  сада

	Дата обследования
	“

	”

	20

	г.

Фамилия, имя, отчество, должность лиц, проводивших обследование

Проводилось обследование помещений для размещения семейного детского сада заявителя

                                   (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

,

документ, удостоверяющий личность:

,

(когда и кем выдан)

проживающего:

адрес (по месту регистрации)

,

адрес (по месту пребывания)

.

Обследованием установлено:

Жилая площадь, на которой предполагается размещение семейного детского сада

_______________________________

	составляет

	кв. м, состоит из

	комнат, размер

	каждой комнаты:

	кв. м,

	кв. м,

	кв. м на

	этаже в

	этажном

доме.

Помещение принадлежит______________________________на праве_______________________

На жилой площади проживают (зарегистрированы в установленном порядке и проживающие фактически):
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Место работы, должность или место учебы
	Родственное отношение
	С какого времени проживает на данной жилой площади

Качество дома (кирпичный, панельный, деревянный и т.п.; в нормальном состоянии, ветхий, аварийный; комнаты сухие, светлые, проходные, количество окон и прочее)

Благоустройство дома и жилой площади (водоснабжение: холодное, горячее; канализация, какое отопление, газ, ванна, лифт, телефон и т.д.): ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Санитарно-гигиеническое состояние жилой площади (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное, воздушно-тепловой режим, освещение) ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Наличие для детей отдельной комнаты, мебели, места для игр, занятий

Соблюдение требований пожарной безопасности
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Отношения, сложившиеся между членами семьи гражданина

(характер взаимоотношений

между членами семьи, особенности общения с детьми, детей между собой,
отношение родственников к   созданию семейного детского сада)
Дополнительные данные обследования

Условия для размещения семейного детского сада

(удовлетворительные/неудовлетворительные с указанием конкретных обстоятельств)

__________________________________________________________________________
	Подпись лиц, проводивших обследование

	(председатель Комиссии)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Приложение 4

Утверждено
постановлением администрации городского округа г. Бор
от  31.01.2011 № 241

Форма

В  муниципальный орган, осуществляющий управление в сфере образования

от

(фамилия, имя, отчество)

Заявление гражданина
о выдаче решения межведомственной комиссии  о возможности создания семейного детского сада

Я,

(фамилия, имя, отчество)

	Гражданство

	Документ, удостоверяющий личность:

(когда и кем выдан)

Адрес (по месту регистрации)

Адрес (по месту пребывания)

	прошу выдать мне решение  межведомственной комиссии  о возможности создания семейного детского сада

Жилищные условия, состояние здоровья  позволяют мне осуществлять уход, присмотр, воспитание и обучение детей дошкольного возраста до 10 человек.

Дополнительно могу сообщить о себе следующее

(указывается наличие у гражданина

необходимых знаний и навыков в воспитании детей, в том числе информация о наличии документов

об образовании, о профессиональной деятельности, т.д.)
Я,
,

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в предоставленных мною документах.

(подпись, дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

	копия паспорта гражданина Российской Федерации, а в случаях, предусмотренных законодательством РФ, заменяющего его документа

	справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан

	выписка из домовой (поквартирной) книги или иной документ, содержащий сведения о проживающих совместно с гражданином совершеннолетних и несовершеннолетних членов его семьи

	справка лечебно-профилактического учреждения об отсутствии инфекционных заболеваний в открытой форме или психических заболеваний, наркомании, токсикомании, алкоголизма, либо медицинское заключение  по результатам освидетельствования гражданина (гражданки), желающего(ей)  создать семейный детский сад.

	копия диплома или иного документа об образовании и профессиональной подготовке

	автобиография гражданина желающего создать семейный детский сад

	копия трудовой книжки

	характеристика с последнего места работы

Иные документы:

1.

2.

3.

____________________________(  ____________   )

В  муниципальный орган, осуществляющий управление в сфере образования

от

(фамилия, имя, отчество)

Контактный телефон_________________________

Заявление гражданина
о выдаче решения межведомственной комиссии о возможности создания семейного детского сада

Я,

(фамилия, имя, отчество)

	Гражданство

	Документ, удостоверяющий личность:

(когда и кем выдан)

Адрес (по месту регистрации)

Адрес (по месту пребывания),

	прошу выдать мне решение  межведомственной комиссии  о возможности создания семейного детского сада

Жилищные условия, состояние здоровья  позволяют мне осуществлять уход, присмотр, воспитание и обучение детей дошкольного возраста до 10 человек.

Дополнительно могу сообщить о себе следующее

(указывается наличие у гражданина

необходимых знаний и навыков в воспитании детей, в том числе информация о наличии документов

об образовании, о профессиональной деятельности, т.д.)
Я,
,

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в предоставленных мною документах.

(подпись, дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

	копия паспорта гражданина Российской Федерации, а в случаях, предусмотренных законодательством РФ, заменяющего его документа

	справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан

	выписка из домовой (поквартирной) книги или иной документ, содержащий сведения о проживающих совместно с гражданином совершеннолетних и несовершеннолетних членов его семьи

	справка лечебно-профилактического учреждения об отсутствии инфекционных заболеваний в открытой форме или психических заболеваний, наркомании, токсикомании, алкоголизма, либо медицинское заключение  по результатам освидетельствования гражданина (гражданки), желающего(ей)  создать семейный детский сад.

	копия диплома или иного документа об образовании и профессиональной подготовке

	автобиография гражданина (гражданки) желающей создать семейный детский сад

	копия трудовой книжки

	характеристика с последнего места работы

Иные документы:

1.

2.

3.

____________________________(  ____________   )